证券代码：000034             证券简称：神州数码       公告编号：2019-004

神州数码集团股份有限公司

关于投资建设深圳湾神州数码国际总部项目的公告

一、对外投资概述

神州数码集团股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第十次会议审

议通过《关于投资建设深圳湾神州数码国际总部项目的议案》，为了将公司在深圳

市南山区深圳湾超级总部基地竞买的 T207-0052 的地块打造成深圳湾神州数码国际

总部项目（以下简称“项目”），批准投资建设深圳湾神州数码国际总部项目工程，

包括但不限于主体结构工程、防水工程、屋面工程、桩基及土石方工程、幕墙工程、

人防工程、其他配套工程等。

公司 2018 年 4 月 26 日第九届董事会第一次会议和 2018 年 5 月 15 日公司 2018

年第三次临时股东大会审议，批准公司与卓越置业集团有限公司（以下简称“卓越

集团”）签署项目相关的管理服务协议，卓越集团为深圳湾超级总部基地 T207-

0052 地块项目开发建设提供全过程综合管理服务及全案策划营销与销售服务。

本次投资建设深圳湾神州数码国际总部项目工程由卓越集团在工程合同金额不

超过人民币 16 亿元（含 16 亿元）的范围内严格选择相应的工程施工方，并协助公

司与相关方签署工程施工合同。

本次投资资金来源于自有资金或自筹资金，不涉及关联交易，也不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上

市规则》及《公司章程》等规定，本次交易无需提交公司股东大会审议。

二、投资标的的基本情况

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

1、项目名称：深圳湾神州数码国际总部

2、项目地点：深圳市南山区深圳湾

3、用地情况：商业服务业用地，土地使用权期限 30 年，总用地面积约

25634.91 平方米，建筑面积 206000 平方米。

4、项目建设单位：神州数码集团股份有限公司

5、项目审批情况：2017 年 7 月公司与深圳市规划和国土资源委员会南山管理

局签署《土地出让合同》；2017 年 11 月获得《深圳市建设用地规划许可证》；

2018 年 4 月获得基坑支护工程《建筑工程施工许可证》；2018 年 9 月获得《不动产

登记证书》；2018年 11月获得《深圳市建设工程方案设计核查意见书》。

6、项目资金来源：自有资金或自筹资金

7、本次项目计划：

深圳湾神州数码国际总部项目建设相关工程事项，公司及开发建设全过程综合

管理的受托方卓越集团将根据相关法律法规，严格按照招投标等方式及工程监理、

项目管理要求对建设开发过程中的工程施工方进行筛选，根据工程施工方的资质、

价格等综合评价以确定具体工程施工方。

根据公司与卓越集团签署的管理服务协议约定，项目管理方卓越集团行使管理

权时将遵守现行的法律、法规等规范性文件以及当地政府有关政策的规定，符合公

司审计和监管要求，并符合《建设工程项目管理规范》规定。卓越集团在项目开发

建设管理过程中，负责招标采购工作计划、招标文件及相应技术要求文件，组织招

投标，遴选及确定工程勘察、设计、监理等各项工程施工、材料设备采购等合作单

位，并对招标、投标、采购过程进行管理。公司将同步参与招投标过程，对卓越集

团的招投标行为进行监督。严格按照招投标方式及工程监理、项目管理对建设开发

过程中的施工方进行筛选，根据工程施工方的资质、价格等综合评价以确定具体工

程施工方。卓越集团将根据相关法律法规以及与公司所签署的相关综合管理服务协

议约定的相关条款，在工程合同金额不超过人民币 16 亿元（含 16 亿元）的范围内

严格选择相应的工程施工方签署相关工程施工合同。

三、对外投资的目的和对公司的影响、存在的风险

1、投资目的和对公司的影响：公司致力于在国家自主可控政策的指引下，充分

利用互联网、云计算、大数据等新型技术，为中国广大企业用户和个人用户提供云

到端的产品、技术解决方案及服务，并打造中国最大的 IT 领域新生态。公司希望在

深圳打造公司的“新国际总部基地”，并逐步把市场、销售、运营和研发等总部职

能迁移到深圳，形成辐射公司境内外各业务集团、支撑公司未来发展的战略管理中

心、投资发展中心、技术研发中心和业务管控中心。

2、存在的风险：工程施工风险，即项目从工程设计、建造、完工到投入运营等

整个建设期内可能发生的风险，具体包括因施工等原因而造成的施工质量和工期风

险等。对此，公司及开发建设全过程综合管理的受托方卓越集团将根据相关法律法

规，严格按照招投标方式及工程监理、项目管理，最大限度减小风险。

四、备查文件

公司第九届董事会第十次会议决议；

    特此公告

神州数码集团股份有限公司董事会

二零一九年一月十二日